Diário Oficial Eletrônico  n. 11.728 24 de janeiro de 2025 Página 40

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Procuradoria-Geral do Estado

ATO CGPGE/MS/Nº 35, DE 23 DE JANEIRO DE 2025.

Fixa data para a realização de Correição Ordinária no órgão de atuação da
Procuradoria-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul mencionado, e dá outras
providências.

A CORREGEDORA-GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições conferidas pelo art. 14, I, V e § 4º, da Lei Complementar nº 95, de 26 de dezembro de
2001, com redação dada pela Lei Complementar nº 288, de 13 de dezembro de 2021, e pelos arts. 71 a 74, do
Regimento Interno da Corregedoria-Geral da Procuradoria-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul,

RESOLVE:

Art. 1º Realizar correição ordinária no órgão de atuação da Procuradoria-Geral do Estado de Mato Grosso
do Sul, na data especificada no quadro abaixo:

ANO 2024

Município Órgão Correicionado Mês Dia(s) da
Visita:

Campo
Grande

Coordenadoria (COPGE), situada na Av. Desemb. José Nunes da
Cunha, s/n, Parque dos Poderes, CEP 79.031-310, Campo Grande/
MS.

fevereiro 19, 20 e 21

Art. 2º Divulgar às autoridades e à população em geral que estará à disposição dos interessados na
respectiva data, na sede do órgão acima, para receber informações sobre os seus serviços prestados.

Art. 3º As informações das autoridades e da população em geral acerca dos serviços prestados pelo órgão
acima identificado poderão, também, ser recebidas pelo telefone (67) 3318-2601, pelo e-mail corregedoria@pge.
ms.gov.br e pela Plataforma Integrada de Ouvidoria e Acesso à Informação Fala.BR (https://falabr.cgu.gov.br/
web/home).

Campo Grande/MS, 23 de janeiro de 2025.

Fabíola Marquetti Sanches Rahim
Corregedora-Geral da Procuradoria-Geral do Estado.

Secretaria de Estado de Educação

Extrato do III Termo Aditivo ao Contrato de Adesão n. 0013/2023/SED, que integra o Contrato Corporativo n.
0002/2023/SAD                        N° Cadastral 20904
Processo: 29/050.066/2022
Partes: O Estado do Mato Grosso do Sul por intermédio da Secretaria de Estado de Educação – SED, com

interveniência da Secretaria de Estado de Administração - SAD e S.H. INFORMÁTICA LTDA
Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência, constante

na Cláusula Nona - Da Vigência do Contrato de Adesão n. 013/2023, que integra o Contrato
Corporativo 002/2023. Alterar a Cláusula Sexta - Dos Recursos orçamentários do Contrato
Aderente n. 013/2023, que integra o Contrato Corporativo.

Dotação Orçamentária: O valor mencionado no item 3.1. será distribuído e correrão à conta da Funcional Programática,
Natureza de Despesa e Fonte de Recursos, conforme detalhamento abaixo:

Especificações Valor
R$

Natureza de
Despesas

Funcional
Programática

Fonte de
Recursos

Quantidade
L/S Anual

Valor estimado
Anual